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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA

NOTAS:
REVISION

MODIFICACIONES:
FECHA DESCRIPCION

Revisó:Dibujó:Eq. de Proyecto:

PLANO NO APTO PARA CONSTRUCCION.

NOTA

FE
CH

A I
MP

RE
SIO

N: 
22

-se
p.-

21

RU
TA

 AR
CH

IVO
: C

:\U
ser

s\J
uli\

MI
NIS

TE
RIO

 DE
L I

NT
ER

IOR
\Ce

cili
a I

ne
s E

sm
ori

s -
 00

-O
BR

AS
 CD

F\0
0-P

RO
YE

CT
OS

 FO
NP

LA
TA

\03
 - C

ON
CO

RD
IA\

01
 - C

ON
TR

AT
AC

ION
ES

\1.
1 -

 CO
NS

TR
UC

CIO
N\1

.1.
1 -

 AN
TE

PR
OY

EC
TO

\1.
4.2

. P
LA

NO
S\1

.4.
2 -

 ED
ITA

BL
ES

\CF
_C

S_
A.0

1-A
.05

.dw
g

A.01en dibujo--2021

ARQUITECTURA - PLANTA BAJA EDIFICIO E1

Proyecto de Renovacion y modernizacion del Centro de Frontera Concordia, Entre Rios
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Escala1 PLANTA BAJA
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EQUIPO AºAº - Nº3
NUEVO

EQUIPO AºAº - Nº4
NUEVO

EQUIPO AºAº - Nº4
NUEVO

A°
A°

1

KIOSCO

MIGRACIONES

GENDARMERIA SECTOR DE CONTROL INTEGRADO

HALL CIRCUITO MIGRATORIO
DE EGRESO PAIS

HALL CIRCUITO MIGRATORIO
DE INGRESO PAIS

BAÑO N°1
SANITARIOS PUBLICOS

GENDARMERIA

CNRT

MIGRAC.
URUGUAY

ADUANA
ARGENTINA

TRANSP.
URUGUAY

BARRERA
SANITARIA
URUGUAY

GALERIA

ALOJAMIENTO
DORMIT.
ADUANA
ARG.

SALA
TAB.P.PAL

SUBESTACION
TRANSFORMADORA
COMPANIA ELECTRICA

SALA
COMPANIA
ELECTRICA

CANTERO

CANTERO

EDIFICIO CENTRAL

2
D.02

2
D.03

3,19 2,92

2,
44

M2
R1 R1

R1
R1M2R1

R1M2

M2
R1 R1

M2
R1 R1

R1
R1M2

M2
R1 R1

M2
R1 R1

R1
R1M2 R1

R1M2

M2
R1 R1

R2R2

R2R2

1,
70

3,00

2,96 3,18

2,
35

Mex
R1 R1

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Mex
R1 R1

Mex
R2 R1

R1
R1Mex

R1
R1MexR1

R1Mex

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Mex
R1 R1

R1
R1Mex R1

R1Mex R1
R1Mex

R1
R1Mex

Mex
R1 R2

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

Hex
R1 R1

R1
R1Mex

R1
R1Mex

R1
R1Mex

R1
R1MexR1

R1Mex

A°
A°

2

Mex
R1 R1

Mex
R1 R2

Mex
R1 R2

Mex
R2 R1

Mex
R1 R1

Mex
R1 R1

R1
R1Mex

R1
R2Mex

R2
R1MexR2

R1Mex

Mex
R1 R1

Mex
R2 R1

Mex
R2

Mex
R3

R1
R2Mex R1

R2Mex

Hex
R3

Hex
R3

R2
R2Mex

R2
R2Mex

Mex
R2

Mex
R3

Hex
R3

Hex
R3

R3
R3Hex

R2
R2Mex

R1
R1Mex

R3Hex

R3Hex

R2Mex

R2Mex

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

RJ1
D0.9

PV105 PV106

P102 P102P101P101

VR105

PE1

VR107

P111

P111 P111

P111

PV106 PV105

PV105 PV106 PV106 PV105

V108

V108V108

V108

V101 VR104

V104 V104

V102

PE101

PE101 PE101

VE104VE104

VE104VE104

PE101

PE101PE101

VR106

VR106

V107V107

VR105

P107 P106 P106 P107

P110

V104 V104V116 V116

PE2PE3

VR101 VR101

PE5

P106 P106

P110

FT1

FT2

FT2

FT1

FT2

FT2

FT2

FT1

FT2

FT1

FT2

FT2
VR103 VR103VR102

1
D.08

1
D.08

R2Mex R2Mex
R2Mex

R2Mex

Mex
R2

Mex
R2

BAÑO N°2
SANITARIOS PUBLICOS

CABINAS
MIGRACIONES

SCANNER

SCANNER

B01
BARANDA METALICA

HERRERIAS

B02
GUARDACANTOS METALICOS
En borde de darsena y escalera

RJ1
REJILLAS METALICAS DESAGUES
PLUVIALES

RJ2
REJILLAS METALICAS DESAGUES
FOSAS

B03
PASAMANOS METALICO ESCALERA
FOSAS

RJ3
CAMPANA DE COCINA ACERO
INOXIDABLE

MUROS Y TABIQUES

TA-TA´-TB-TC
TABIQUE MADERA
TA : tabique de madera simple
TA*: tabique de madera doble con
aislacion acustica
TB: tabique de madera simple
TC: tabique de madera simple

M2
TABIQUE PLACA DE ROCA DE YESO
Tabique divisorio oficinas

Mex
MAMPOSTERIA Y TABIQUES
EXISTENTES

Hex COLUMNAS Y TABIQUES DE
H°A° EXISTENTES

M1
TABIQUE DIVISORIOS EXISTENTES

REVESTIMIENTOS

•
R1:

Pintura latex interior color blanco

•
R2:

Pintura siliconada transparente sobre
muros de ladrillo visto

•
R3:

Pintura para muros de hormigon color
gris
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parrilla

EQUIPO AºAº - Nº3
NUEVO

ANTENAS DE
COMUNICACIONES

pa
rri

lla

EQUIPO AºAº - Nº4
NUEVO

EQUIPO AºAº - Nº4
NUEVO

3,19 2,92

2,
44

1,
70

3,00

2,96 3,18

2,
35

PE101

PE101 PE101

VE104VE104

VE104VE104

PE101

PE101PE101

FT1

FT2

FT2

FT1

FT2

FT2

FT2

FT1

FT2

FT1

FT2

FT2

FT3FT3

PE101

PE101

PE101

REFERENCIAS
LOCALES MUROS

CARPINTERIAS

CORTE

NIVEL

LOCAL

S1 C2
3

30 m²

DESIGNACION
N°

SOLADO
SUPERFICIE

V1
0.90 ANCHO

N° + 0.00m

R1 R2
T2

CIELORRASO
N°

REVESTIMIENTOS

A NOMBRE

HERRERIAS SOLIAS

H1
0.90 ANCHO

N°
1 N°

12
A04

DETALLES

PLANO
N°

REFERENCIAS CARPINTERIAS

CARPINTERIAS NUEVAS, SE
INCLUYE EL RETIRO DE LAS
CARPINTERIAS EXISTENTES

0000

0000

0000

PUERTAS EXISTENTES, SE
MANTIENE EL MARCO DE CHAPA
DOBLADA Y SE CAMBIA LA HOJA
"SEMI-NUEVAS"

CARPINTERIAS EXISTENTES A
REPARAR

0000 CARPINTERIAS EXISTENTES A
PINTAR
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